2004 年 7 月 2 日

報道関係各位

投資スタイルに応じた

選択制の手数料体系導入について

  日興ビーンズ証券株式会社（取締役社長：小笠原範之、本社：東京都中央区；以下「日
興ビーンズ」）は、従来の定額制の手数料体系（「１day パスポート」）に加え、新たに１約
定毎の手数料体系（「１ショット」）を導入することといたしましたので、お知らせします。

このことにより、お客様はご自身の投資スタイルにあわせ、「定額制の手数料体系（１day
パスポート）」と、今回導入する「約定毎の手数料体系（１ショット）」の２タイプの手数
料コースから、お好きなコースをお選びいただくことが可能となります。

  従来の定額制の手数料体系（１day パスポート）は、アクティブにお取引きされるお客様
にとっては非常に有利な手数料体系でしたが、頻繁にお取引きされない方や、小額資金に
てお取引きされる方々より、投資スタイルにあった手数料体系導入に関するご要望を多数
いただいておりました。
 そうした方々からのお声を受け、この度、新しい手数料体系を導入し、選択制とすること
といたしました。

 今後も日興ビーンズでは、マネックス証券株式会社との経営統合に向けて、さまざまな
投資スタイルに対応し、より幅広い投資家の方々に「割安」で「使い勝手がよい」と感じ
ていただける手数料体系への改定を進めるとともに、さらなるサービスの拡充を図ってま
いります。

■「１day パスポート」と「１ショット」

定額手数料 「１day パスポート」
 1 約定毎の手数料

「１ショット」
お預り資産合計

（＋信用建玉残高）
手数料

（約定金額 300 万円ごと）

500 万円以上
一日何回取引しても

2,625 円（税込）

500 万円未満
一日何回取引しても
3,150 円（税込）

約定金額×0.1575％
（最低手数料 1,575 円（税込））

月ごとに
選べます

■手数料コースの選択

・7 月 10 日より、2 タイプの手数料コースから、月ごとにお好きなコースを設定できます。

・原則、当月選択設定した手数料コースが、翌月の手数料コースとなります。

※すでにお取引されているお客様が「１ショット」を選択した場合、7 月中は変更（適用）
されません。8 月１日の午前 3 時時点で選択設定されている手数料コースが、8 月の手数
料コースとなります。なお、8 月分の手数料コースの設定は、8 月１日の午前3 時までで
あれば、何度でも変更することができます。

※はじめてお取引されるお客様が初期パスワード変更時に手数料コースを選択した場合は、
当日約定分より、選択した手数料コースが適用されます。（当月のみ）

■適 用 例

一日の約定が一回で、その約定金額が、200 万円未満（お預り資産評価額が 500 万円以
上ならば、約 166.8 万円未満）の場合には、「1day パスポート」より「1 ショット」が
有利です。

   （例１）お預り資産が500 万円未満の場合
一日一回の
約定金額

「1day パスポート」 「1 ショット」 有利なのは？

800,000 円 3,150 円 1,575 円
（最低手数料）

「1 ショット」の方が1,575 円オトク

1,000,000 円 3,150 円 1,575 円 「1 ショット」の方が1,575 円オトク

2,000,000 円 3,150 円 3,150 円 どちらも同じ

3,000,000 円 3,150 円 4,725 円 「1day パスポート」の方が 1,575 円オトク

6,000,000 円 6,300 円 9,450 円 「1day パスポート」の方が 3,150 円オトク

（例 2）お預り資産が 500 万円以上の場合

一日一回の
約定金額

「1day パスポート」 「1 ショット」 有利なのは？

800,000 円 2,625 円 1,575 円
（最低手数料）

「1 ショット」の方が1,050 円オトク

1,000,000 円 2,625 円 1,575 円 「1 ショット」の方が1,050 円オトク

1,667,000 円 2,625 円 2,625 円 どちらも同じ

3,000,000 円 2,625 円 4,725 円 「1day パスポート」の方が 2,100 円オトク

6,000,000 円 5,250 円 9,450 円 「1day パスポート」の方が 4,200 円オトク

※詳細につきましては 7 月 10 日以降のウェブサイトにてご確認ください。